

آخرین وضعیت بیمه زنان سرپرست خانوار

فرهیختگان| هنوز تکلیف بیمه زنان سرپرست خانوار مشخص نشده است و تامین اجتماعی به دولت پیشنهاد داده که صندوقی برای این منظور خارج از تامین اجتماعی ایجاد شود. معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی آخرین وضعیت پوشش بیمه‌ای زنان سرپرست خانوار را تشریح کرد. محمدحسین زدا در مورد آخرین وضعیت واگذاری بیمه زنان سرپرست خانوار به صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان و روستاییان با توجه به ابهاماتی که درباره شانه خالی کردن تامین اجتماعی از قبول این مسئولیت وجود دارد، اظهار کرد: «ایده آل‌ترین وضعیت برای یک صندوق بیمه‌ای آن است که نسبت بیمه‌شدگان خود را افزایش دهد.» وی افزود: «نسبت بیمه‌شدگان به دریافت‌کنندگان مستمری در دهه ۷۰ رقم ۲۵ بوده است، اما اکنون به ۶/۵ رسیده است، به معنای آنکه به ازای هر ۶/۵ نفری که مستمری می‌گیرند، به یک نفر حقوق می‌دهیم.» معاون فنی و درآمد سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه در این شرایط موضوع شانه خالی کردن تامین اجتماعی از قبول مسئولیت بیمه زنان سرپرست خانوار سوءتفاهم است، به ایسنا گفت: «به وزیر رفاه درخواست کتبی دادیم برای آنکه کار بهتر انجام شود و سامان بهتری پیدا کند، بیمه این قشر به یک صندوق واگذار شود»

زدا ادامه داد: «از اعتباری که دولت برای زنان سرپرست خانوار در نظر گرفته بود ۵۰ درصد به تامین اجتماعی و ۵۰ درصد به صندوق بیمه کشاورزان اختصاص داشت که ما در نامه‌ای به وزیر اعلام کردیم حاضریم از حقوق خود بگذریم و کار از یک صندوق پیگیری شود»

جشنواره پلاک بهاری برای خانه‌های آراسته‌نوروزی

فرهیختگان| گرچه خانه‌تکانی یکی از سنت‌های مرسوم نوروزی است و اغلب مردم خانه‌هایشان را برای نوروز رخت‌وروب می‌کنند اما خیلی وقت‌ها نهمای شهری به اندازه داخل خانه‌ها زیبا و آراسته نمی‌شود. امسال به همین بهانه قرار است جشنواره پلاک بهاری برگزار شود. این طرح به‌منظور تشویق شهروندان برای زیباسازی نمای خانه‌هایشان برگزار و از برگزارندگان تقدیر می‌شود. جمال کامیاب، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران با بیان این مطلب گفت: «سازمان زیباسازی شهر تهران با توجه به سنت ایرانی در آستانه سال نو قصد دارد چهره‌ای پیراسته از شهر تهران بسازد. در این راستا، برنامه‌ای در هفت بخش آماده شده تا شهر و شهروندان را تشویق به خانه‌تکانی و پیراستن شهرشان کند و سنت زیبای نو شدن در آستانه سال را که خانواده‌های ایرانی در خانه و زندگی‌شان انجام می‌دهند، به شهر تسری دهند».



برخی می‌گویند ۱۸ میلیون نفر، اما آمار رسمی از سکونت ۱۱ میلیون نفر در حاشیه شهرها یا همان سکونتگاه‌های غیررسمی خبر می‌دهد. خانه‌هایی که برخلاف خانه‌های شهری بی‌چیزند و نماهای آجری و خیابان‌های لخت بی‌درخت‌شان فریاد تنهایی می‌زنند. خیلی از این خانه‌ها یک‌شبه سبز شده و هیچ اصولی در ساخت‌شان رعایت نشده است، صاحبان‌شان سندی ندارند و هر روز نگرانند که این سرپناه‌نچندان زیبا نیز از آنها گرفته شود.

براساس تعریف‌های متعارف، سکونتگاه‌های غیررسمی به مناطقی گفته می‌شود که مهاجران روستایی و محرومان جامعه شهری را در خود جای داده‌اند و خارج از برنامه‌ریزی رسمی و قانونی توسعه شهری و بدون مجوز رشد کرده‌اند و به حیات خود ادامه می‌دهند. یکی از آسیب‌هایی که کلاشهرهای سراسر دنیا را تهدید می‌کند همین حاشیه‌های غیررسمی است که گفته می‌شود از ۱۰۰ سال پیش حول و حوش شهرها شکل گرفت. در ایران این حاشیه‌ها قدمتی بیش از ۵۰ سال دارد و پیش از انقلاب با سیمای حلی‌آبادها نمای رفاهی را که دولت سعی داشت برای پایتخت به نمایش بگذارد، مخدوش می‌کرد. بعدها این حلی‌آبادها، گرچه از شکل سنتی‌اش خارج شد، اما هنوز سکونتگاه‌های غیررسمی با وسعت و جمعیت بیشتر شهرها را تحت‌الشعاع خود قرار می‌دهند. ساکنان این شهرها که

۱۵ درصد جمعیت ایران در حاشیه شهرها زندگی می‌کنند

سازمان‌های مردم‌نهاد چاره حاشیه‌های ناامن



اغلب برای فرار از کمبود امکانات و فقر آموزش، بهداشت و مشکلات کشاورزی

... ساکن این مناطق شده بودند، حال در محاق حاشیه‌هایی گرفتار آمده‌اند که این کمبودها همچنان در آنها حرف اول را می‌زند. از سویی شهرداری‌ها به دلیل اینکه این حاشیه‌ها در حریم شهر نیست، از افزایش امکانات در آنها سر باز می‌زنند و از سوی دیگر دولت‌ها نیز که این مناطق را به رسمیت نمی‌شناسند کمتر برای ارتقای سطح زندگی این مناطق اعتباری اختصاص می‌دهند.

با این حال با روی کار آمدن دولت یازدهم دولت سعی کرده است این واقعیت اجتماعی را مورد توجه قرار دهد

و وزارت بهداشت با تخصیص اعتباری برای افزایش امکانات بهداشتی در مناطق

حاشیه‌ای از مشکلات مردم این منطقه بکاهد و در جهت افزایش عدالت اجتماعی گام بردارد. براساس اعلام مدیرکل سکونتگاه‌های غیررسمی دولت برای ساماندن ۲۴ شهر از این سکونتگاه‌های غیرمجاز از طریق اعتبارات ملی و بانک جهانی بیش از ۱۳۰ میلیارد تومان برای ارتقای سرانه‌های خدماتی هزینه کرده است.

در همین باره سعید سادات‌نیا کارشناس معماری و شهرسازی، به فرهیختگان می‌گوید: «در تعریف کلاسیک حاشیه‌نشینی باید گفت افرادی از روستا

بهداشت، اولویت دهم دولت قبل بود

فرهیختگان| بیمارستان‌های نیمه‌تمام تا پایان سال آینده افتتاح می‌شوند؛ بیمارستان‌هایی که از گذشته کلنگ‌شان خورد و نیمه‌کاره ماندند. این وعده را وزیر بهداشت می‌دهد و تاکید می‌کند: «در همه نظام‌های موفق درمانی در دنیا ۱۰ تا ۱۵ سال همه سیاستگذاران برای ارتقای سلامت کار می‌کنند.» به گفته او، با وجود همه صحبت‌های مطرح شده در تریبون‌های مختلف در مورد اعتبارات حوزه بهداشت و درمان از هفت هزار و ۸۰۰ میلیارد اعتبار تاکنون حدود چهار هزار میلیارد آن محقق شده است و با این وجود شاهد چنین رضایت‌مندی‌ای در بین مردم هستیم که برای ما بسیار ارزشمند است.»

رئیس کمیسیون بودجه شورای شهر خبر داد

ناپایداری ۸۰ درصد درآمدهای شهرداری تهران

فرهیختگان| علیرضا دبیر، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران دیروز در یک نشست خبری قسمتی از برنامه‌های مدیریت شهری برای سال آینده را تشریح کرد. این عضو شورای شهر از اختصاص ۵۰۰ میلیارد تومان برای تملک باغ‌های کن در بودجه آینده خبر داده و گفته ۳۰ میلیارد تومان هم برای معاونت خدمات شهری و به تملک باغ‌های خاص در مناطق اختصاص پیدا کرده است. همچنین گویا قرار است سال آینده رقم بزرگی از وام‌هایش را بازپرداخت کند که به گفته دبیر سرجمع ۱۹۵۰ میلیارد تومان برای این موضوع درنظر گرفته شده است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران همچنین مدعی شد در بودجه سال آینده «فروش تراکم کاهش پیدا می‌کند.» البته او این را هم اضافه کرده که این موضوع باعث کاهش درآمدهای شهرداری نمی‌شود و فقط «هزار میلیارد تومان» از برنامه فروش تراکم مجاز کم شده است. دبیر در این نشست همچنین رقمی از درآمدهای ناپایدار شهرداری ارائه کرد که تمام ادعاهای مدیران شهرداری درباره افزایش درآمدهای پایدار را زیر سوال برد. به گفته او «۸۰ درصد بودجه شهرداری از منابع ناپایدار» تامین می‌شود. شورای سوم شهر تهران سال‌ها پیش شهرداری را ملزم کرده بود سالانه پنج درصد به درآمدهای پایدارش اضافه کند اما براساس گفته‌های دبیر گویا عکس این موضوع اتفاق افتاده است. دبیر همچنین به پرسشی که سال‌هاست کسی به آن پاسخ روشنی نداده پاسخ داد و بدی‌های شهرداری به پیمانکارانش را تا پایان آبان ماه امسال دو هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد.

پایانه‌ها از تهران می‌روند

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر تهران همچنین اعلام کرده که سال آینده قرار است سه پایانه شهر تهران از شهر خارج شوند. بر این اساس پایانه شرق تهران تا پایان شهریور سال آینده به‌طور قطع منتقل خواهد شد و با پیش‌بینی فضایی در منطقه ۱۹ پایانه جنوب و پایانه آزادی نیز منتقل خواهند شد. برای انتقال پایانه شرق ۴۵ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است و مطالعات برای انتقال پایانه‌های جنوب و آزادی آغاز شده است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران همچنین جزئیات بیشتری از بودجه سال آینده شهرداری پایتخت را تشریح کرد. به گفته او در سال ۹۳ به میزان ۵۰ درصد از بودجه شهرداری نقد و ۵۰ درصد غیرنقد بود که این نسبت در بودجه ۹۴ تغییر پیدا کرده و ۶۴/۵ درصد از بودجه نقد و ۳۵/۵ درصد بودجه غیرنقد خواهد بود.

بر این اساس شهرداری در سال آینده به سمت استفاده بیشتر از بودجه‌های نقد پیش خواهد رفت. دبیر هم این موضوع را تایید کرده و گفته براساس برنامه‌های پیش‌بینی شده در کمیته تخصصی اعتبارات به سمت بودجه نقد حرکت خواهد کرد. شیوه کار هم به گفته او به این شکل تعریف شده است که بودجه ۹۴ دیگر به معاونت‌ها تخصیص داده نخواهد شد و براساس پروژه‌ها اختصاص خواهد یافت و اعتبارات براساس رشد و هزینه قطعی پروژه‌ها پرداخت خواهد شد.

بودجه حمل‌ونقل عمومی ۳۹ درصد کل بودجه

درآمدهای پایدار شهرداری براساس اطلاعاتی که رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا ارائه کرده در سال ۹۳، سه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان بود که این رقم در سال ۹۴ به چهار هزار میلیارد تومان خواهد رسید. او افزایش درآمدهای پایدار شهرداری را نیازمند حمایت دولت و مجلس دانسته است چرا که دولت و مجلس می‌توانند با فراهم کردن بستر مناسب، شهرداری را به سمت تامین درآمدهای پایدار سوق دهند.

دبیر همچنین بودجه بخش حمل‌ونقل شهر تهران را ۳۹ درصد کل بودجه شهرداری دانسته است، ضمن اینکه بودجه مترو در بخش عمرانی هم ۲۰۰ میلیارد تومان افزایش داشته است. او همچنین به حاشکل بافت فرسوده شهر تهران هم اشاره کرده و گفته در حال حاضر سه هزار و ۲۰۰ هکتار بافت فرسوده در شهر تهران وجود دارد که برای نوسازی آنها نیاز به همکاری دولت، مجلس و شهرداری است.

به گفته رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران در بخش خرید اتوبوس معمولی ۱۲۰ میلیارد تومان، برای خرید اتوبوس برقی ۴۰ میلیارد تومان، ۹۷ میلیارد تومان برای خرید تاکسی، برای توسعه موتورسیکلت برقی ۴۰ میلیارد تومان، برای تکمیل بزرگراه یادگار امام ۱۰۰ میلیارد تومان و برای ساخت بزرگراه شوشتری ۲۴۰ میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته شده است.

پایانه شرق تهران تا پایان شهریور سال آینده به‌طور قطع منتقل خواهد شد و با پیش‌بینی فضایی در منطقه ۱۹ پایانه جنوب و پایانه آزادی نیز منتقل خواهند شد. برای انتقال پایانه‌های جنوب و آزادی آغاز شده است

یک ماه پیش در مورد معلمان دبستان اجرا شده و قرار است ظرف یکی، دو ماه آینده در مورد سایر معلمان اجرا شود.» او معتقد است با توجه به اینکه این مساله بازتاب بیرونی گسترده‌ای داشته است، آموزش و پرورش باید شجاعت فوق‌العاده‌ای داشته باشد که آن را اجرا نکند. او با یادآوری این نکته که هدف از تدوین این قانون هماهنگی بین کارمندان دولت است افزود اما در چند سال گذشته با اجرا نشدن کامل این قانون در مورد کارمندان بانک، وزارت بهداشت و معلمان دیدیم که تدوین این قانون بی‌فایده بوده و عملا باعث تبعیض بیشتر شده است. نیک‌نژاد همچنین با توجه به صحبت‌های دیروز بطحایی در مورد رتبه‌بندی معلمان می‌گوید: «چطور این قانون قرار است اجرا شود، در صورتی که بودجه‌ای برای اجرای آن تخصیص نیافته است. این‌طور که مشخص است قرار است به‌خاطر کم‌کاری و مسائلی از این قبیل از حقوق برخی از معلمان کاسته شود و به حقوق بخشی دیگر از آنها اضافه کنند. طرح‌های این چنینی در کشورهای دیگر در صورتی اجرایی می‌شود که همه معلمان حقوق مکفی داشته و نیازی به شغل دوم نداشته باشند. اجرای این طرح به‌منظور افزایش انگیزه معلمان موفق است.» براساس صحبت‌های بطحایی رتبه‌بندی معلمان، کلیتی است که معلمان را در چهار رتبه تقسیم می‌کند و معلمانی که دارای مدرک بالاترند و تلاش بیشتری در جهت کیفیت آموزشی می‌کنند در رتبه‌های بالاتر قرار می‌گیرند و متناسب با رتبه از فوق‌العاده شغل بیشتری استفاده خواهند کرد.

سطح کاردانی ۷۰۰ امتیاز، برای مشاغل هم‌سطح کارشناسی حداکثر هزار و ۵۰۰ امتیاز و برای مشاغل بالاتر دو هزار امتیاز تعیین می‌شود. حال دیروز محمد بطحایی معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش در نشست خبری خود که در ساختمان اصلی وزارتخانه برگزار شد، در پاسخ به سوالی در مورد آخرین ریزی‌های انجام‌گرفته بین آموزش و پرورش و دیوان عدالت اداری گفته است: «فوق‌العاده شغل معلمان در آموزش و پرورش در چارچوب خدمات کشوری در حوزه پرداخت حقوق با سایر کارکنان تفاوتی نداشته است. ما از مهر ماه ۹۳ و با آغاز سال تحصیلی به تدریج به سمت اجرای بند ۵ ماده ۶۸ پیش رفتیم و از ظرفیت حداکثری این بند استفاده کردیم.» به گفته بطحایی طی حداکثر یک ماه آینده ارائه فوق‌العاده شغل به معلمان در آموزش و پرورش به برابری می‌رسد. در همین راستا سایر کارکنان، مربیان و دبیران پرورشی که به دیوان عدالت اداری شکایت کرده‌اند، از حداکثر ظرفیت قانون برای اختصاص فوق‌العاده شغل‌شان استفاده خواهند شد.

محمدرضا نیک‌نژاد، معلم و عضو شورای صنفی معلمان با اشاره به اینکه در اجرای این قانون در حق معلمان اجحاف شده است، اجرا شدن این طرح را موجب رفع بخشی از تبعیضات صورت‌گرفته علیه معلمان می‌داند. او در گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: با اینکه اجرای این قانون در مورد معلمان ضمانت اجرایی ندارد، اما براساس صحبت‌های معاون وزیر این قانون

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین – پیشوا در نظر دارد استحصال، بهره‌برداری، حمل و فروش لایه‌های مخلوط شن و ماسه و خاک واقع در ضلع جنوبی سایت مرکزی مجتمع پیشوا را براساس ضوابط و مقررات دانشگاه آزاد اسلامی از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاصی که دارای سابقه در زمینه مذکور می‌باشند دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی جهت دریافت اسناد، بازدید محل و ارائه پیشنهاد قیمت با واریز مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۲۱۹۲۳۳۳۹۶۰۱ نزد بانک ملی شعبه ورامین با شناسه پرداخت ۱۱۱۵ به نشانی پیشوا- شهرک نقش جهان – دانشگاه آزاد اسلامی- معاونت عمرانی واحد مراجعه نمایند. بدیهی است دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهاده‌ها مختار بوده و پرداخت هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد. علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند با شماره تلفن ۳۶۷۳۵۴۶۶ تماس حاصل نمایند. روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد ورامین- پیشوا

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شادگان در نظر دارد محل بوفه دانشجویی این واحد دانشگاهی را از طریق مزایده عمومی به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌های فعال در این زمینه دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مزایده به حوزه معاونت اداری و مالی مراجعه نمایند. میزان سبرده شرکت در مزایده مبلغ ۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد که شرکت می‌بایست مبلغ مذکور را به صورت نقد به حساب شماره ۰۱۰۸۵۷۵۶۱۰۰۷ به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد شادگان نزد بانک ملی شعبه مرکزی شادگان واریز نموده و یا به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر ارائه نمایند. حداکثر زمان دریافت و عودت اسناد ۷ روز پس از انتشار آگهی خواهد بود. بازگشتایی پاکات ظرف ۲ روز پس از عودت اسناد می‌باشد. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات و انعقاد قرارداد مختار است. کلیه پیشنهادات مبهم و مشروط مردود خواهد بود. شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مزایده‌گذار است. ضمنا هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد. آدرس: شادگان، جاده کمربندی، روبه‌روی فرمانداری، حوزه معاونت اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شادگان، تلفن ۰۶۱۵۲۷۲۹۱۹۱. روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شادگان

آگهی مناقصه عمومی

دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان در نظر دارد تجهیزات گروه پزشکی خود را از طریق مناقصه خریداری نماید. متقاضیان واجد شرایط می‌توانند با واریز مبلغ سیصد هزار ریال به شماره حساب جاری ۰۱۰۶۲۱۶۸۹۹۰۰۸ نزد بانک ملی به نام این دانشگاه جهت دریافت اسناد به دفتر حقوقی واقع در زاهدان خیابان دانشگاه مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی و با نشانی اینترنتی iauzah.ac.ir مراجعه یا با تلفن ۰۵۴۳۳۴۳۲۸۹۳ تماس حاصل فرمایند. تضمین شرکت در مناقصه مبلغ بیست میلیون ریال است که می‌بایست نقداً به حساب فوق واریز و فیش آن ضمیمه مدارک تحویل گردد. پرداخت هزینه انتشار آگهی برعهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد زاهدان